
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
09 MAR. 2023

DELIBERAZIONE N. 2 >? 5

Oggetto: Fornitura in somministrazione dei principi attivi - TRASTUZUMAB e VINORELBINA

Proposta N. 5? del -— 7 EÎW lhi-"d

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Responsabile del
Il Dirigente Il Res ansa ‘ .O.

Proce . ento
Amministrativo Provve Mato

""* . î Dott.ssa OI aMarletta) .

(Do sa S| onaF rla) \bfì°g (Dott. ng. Valentina Russo)

{3<7
\ \

®Én)x°flkf

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto 20001000010/ 14 Importo 35.494,80 iva inclusa Aut. 103 sub vari

2023/2024

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente o sabile
Settore Economico Fi a zi rio e Patrimoniale

(dott. Giovann' ca Roccella)

,?
enda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

Nei locali della sede legale dell‘Azi
dott. Fabrizio De Nicola,

il Commissario Straordinario,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 ( rettificato con D../!. l/2023)

con l'assistenza del Segretario, Dott.
ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
con verbale di deliberazione n. 66 del 23.01.2023 (all. 1] è stata indetta ai sensi dell'art. 36, c.

2, lett. b] Dlgs 50/2016 s.m.i, una RDC aperta sulla piattaforma www.acguistinretepa.it
finalizzata alla stipula di un contratto ponte per la fornitura dei principi attivi TRASTUZUMAB

150 MG FL EV e VINORELBINA EV 50 MG FL;

la fornitura , in somministrazione, è stata prevista per la durata di mesi 12 (dodici) e

comunque sino alla concorrenza dell'importo di aggiudicazione;
l’appalto risulta articolato in n. 2 lotti, ciascuno unico ed indivisibile , da aggiudicare anche in

presenza di una sola offerta valida, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.
trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate e le cui condizioni sono definite dal
mercato e per le quali non vi è alcuna reale necessità di far luogo all'acquisizione di offerte

differenziate e alla comparativa valutazione della qualità del bene offerto in considerazione del

fatto che questa viene fissata ed individuata inderogabilmente a priori dalla stazione

appaltante che, in sede di disciplina della gara, impone in maniera stringente le caratteristiche
dei prodotti in modo da elidere la discrezionalità dei partecipanti nella proposizione delle

offerte con riferimento a elementi diversi dall’elemento prezzo e rendere così standardizzato il

bene richiesto;

Che, in data 25.01.2023 è stata avviata sul MEPA la procedura di gara RDO n. 33397795;

Che entro il termine perentorio di giorno giorno 15.02.2023 ore 10:00, previsto per la presentazione
delle offerte, sono state acquisite a sistema le offerte dei sotto elencati Operatori Economici :

1 ACCORD HEALTHCARE lTALIA SRL Lotto 1

2 CELL’I'RION HEALTHCARE ITALY S.RL. Lotto 1

3 MYLAN ITALIA S.RL. Lotto 1

4- ORGANON ITALIA S.RL. Lotto 1

5 PFXZER S.RL. Lotto 1

6 “ERRE FABRE PHARMA S.RL. Lotto 2

Visto, il verbale del Seggio di gara di giorno 15.02.2023, di giorno 23.02.2023 e da ultimo di giorno

03.03.2023 (all. 2):

Preso atto che il Referente Tecnico aziendale, giusta nota prot. n. 1943 del 27.02.2023, ha dichiarato

conformi i prodotti farmaceutici presentati da tutti gli Operatori Economici concorrenti (all. 3) ;

Preso atto del riepilogo delle operazioni di gara [all.4] quale risulta dal portale MEPA "Classifica della

gara [Prezzo più basso)”:
./ LOTTO N. 1 TRASTUZUMAB

1) MYLAN ITALIA €. 2870400
2) PFlZER SRL €. 28860,00
3] ORGANON [TALIA €. 32682,00
4) ACCORD HEALTHCARE €. 46215
5) CELLTRION HEALTHCARE €. 81900,00

/ LOTTO N. 2 VINORELBINA
1] PIERRE FABRE PHARMA S.RL €. 3.564,00



Ritenuto, per quanto tutto sopra premesso, di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.

Lgs n. 50/2016 e s.m.i., all‘aggiudicazione dei principi attivi di cui ai lotti:

/ N.1 TRASTUZUMAB in favore dell’Operatore Economico MYLAN ITALIA SRL per un importo

complessivo della fornitura pari ad euro 28704,00 iva esclusa:

Prodotto farmaceutico: TRASTUZUMAB 150 MG FL EV

NOME COMMERCIALE Ogivri 150 mg polvere per concentrato per soluzione per infusione

ATC L01XC03
AIC 047477017
Fabbisogno complessivo 780 FLACONI

/ N. 2 VINORELBINA in favore dell’Operatore Economico PIERRE FABRE PHARMA SRL

offerta n. 20/23/PFPh per un importo complessivo della fornitura pari ad euro 3.564,00 iva

esclusa;
Prodotto farmaceutico: VINORELBINA EV 50 MG FL

NOME COMMERCIALE NAVELBINE 1 flac. EV 50mg 5ml

ATC LO1CAO4
AIC 027865094
Fabbisogno complessivo 180 FIALE

Preso atto che il fabbisogno è stato determinato per far fronte in urgenza alla fornitura di cui al

presente atto , per come indicate dal Responsabile dell'UFA giusta nota prot. n. 1 /UFA del 04.01.2023 e

nota 3/UFA del 04.01.2023;

Preso atto che , ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/ 2016 e smi. è stata prevista l'esecuzione

in urgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un

grave danno all‘interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati

precedentemente ed in ragione dell'urgenza rappresentata per garantire le fornitura di cui al presente

atto;

Stabilire di prevedere in autotutela la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali qualora prima

dell'esaurimento del fabbisogno contrattuale dovesse intervenire l’aggiudicazione del principio attivo

da parte della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

Stabilire di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad €. 32.268,00 iva esclusa sul Conto

Economico 2000100010 Prodotti farmaceutici con AIC. autorizzazione di spesa 103 sub vari budget

2023/2024;

Rilevato che, il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo

dedicato [art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma

digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.] e fermo restando che non

trova applicazione la c.d. clausola di "stand—still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.

50/ 2016.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 66 del 23.01.2023 (all. 1) è stata indetta ai sensi

dell’art. 36, c. 2, lett. b] Dlgs 50/2016 s.m.i, una RDO aperta sulla piattaforma www.acguistinretepait

finalizzata alla stipula di un contratto ponte per la fornitura dei principi attivi TRASTUZUMAB 150 MG

FL EV e VINORELBINA EV 50 MG FL;

di prendere atto che in data 25.01.2023 è stata avviata sul MEPA la procedura di gara RDO n.

33397795;



di approvare i verbali del Seggio di gara di giorno 15.02.2023, di giorno 23.02.2023 e da ultimo di

giorno 03.03.2023;

di approvare le risultanze tecniche del Referente Tecnico aziendale, giusta nota prot. n. 1943 del

27.02.2023;

di prendere atto del riepilogo delle operazioni di gara quale risulta dal portale MEPA “Classifica della

gara (Prezzo più basso)”:/ LOTTO N. 1 TRASTUZUMAB
1] MYLAN ITALIA €. 28704,00
2) PFIZER SRL €. 28860,00
3) ORGANON ITALIA €. 32682,00
4) ACCORD HEALTHCARE €. 46215
5] CELLTRION HEALTHCARE €. 81900,00
/ LOTTO N. 2 VINORELBINA
1) PIERRE FABRE PHARMA S.R.L €. 3.564,00

di aggiudicare, ai sensi dell‘art. 36 comma 2 lett. b] del D. Lgs n. 50/ 2016 e s.m.i., la gara ponte
finalizzata alla fornitura dei principio attivi di cui ai Iotti:

/ N.1 TRASTUZUMAB in favore dell’Operatore Economico MYLAN ITALIA SRL per un importo
complessivo della fornitura pari ad euro 28704,00 iva esclusa:
Prodotto farmaceutico: TRASTUZUMAB 150 MG FL EV

NOME COMMERCIALE Ogivri 150 mg polvere per concentrato per soluzione per infusione
ATC L01XC03
AIC 047477017
Fabbisogno complessivo 780 FLACON]

\/ N. 2 VINORELBINA in favore dell’Operatore Economico PIERRE FABRE PHARMA SRL

offerta n. 20/23/PFPh per un importo complessivo della fornitura pari ad euro 3.564,00 iva

esclusa;
Prodotto farmaceutico: VINORELBINA EV 50 MG FL

NOME COMMERCIALE NAVELBINE 1 flac. EV 50mg 5ml
ATC L01CA04 - AIC 027865094
Fabbisogno complessivo 180 FIALE

di prendere atto che gli Operatori Economici Mylan Italia Srl (lotto n. 1] e Pierre Fabre Pharma Srl

(lotto n. 2) risultano aver praticato il minor prezzo ai sensi dell'art. ai sensi dell'art. 95 comma 4 del

D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i;

di prendere atto che la fornitura avrà la durata di mesi 12 (dodici) e comunque sino alla concorrenza
dell'importo di aggiudicazione;

di autorizzare, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza
ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno

all'interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente
ed in ragione dell'urgenza rappresentata per garantire le fornitura di cui al presente atto;

di prevedere in autotutela la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali qualora prima
dell'esaurimento del fabbisogno contrattuale dovesse intervenire l'aggiudicazione del principio attivo

per le indicazioni terapeutiche di cui al presente atto da parte della Centrale Unica di Committenza

della Regione Siciliana;

di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad €. 32.268,00 iva esclusa sul Conto Economico

2000100010 Prodotti farmaceutici con AIC, autorizzazione di spesa 103 sub vari 2023/2024;



di prendere atto che sono stati avviati nei confronti degli Operatori Economici aggiudicatari i

controlli ai sensi dell’art. 32, co.7, del D.Lgs.n.SO/2016 e s.m.i.;

di prevedere che, nel caso di esito negativo delle suddette verifiche, l’ARNAS Garibaldi procederà con

la revoca dell‘aggiudicazione e all'adozione dei prowedimenti conseguenti di:
o decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione

mendace;
o denuncia all'Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all‘ANAC per l‘applicazione

delle misure sanzionatorie di legge;

di stabilire, il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo
dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma

digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.) e fermo restando che non

trova applicazione la c.d. clausola di "stand—still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.

50/2016.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Allegati:
1] verbale di deliberazione n. 66 del 23.01.2023
2) verbale di giorno 15.02.2023. di giorno 23.02.2023 e da ultimo di giorno 03.03.2023;

3) Nota prot. n. 1943 del 27.02.2023
4] Riepilogo delle operazioni di gara quale risulta dal portale MEPA

Il Responsabile della U(Meor3to ed Economato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 66 del 23.01.2023 (all. 1] è stata indetta ai sensi dell’art.

36, c. 2, lett. b) Dlgs 50/2016 s.m.i, una RDO aperta sulla piattaforma www.acguistinretepa.it

finalizzata alla stipula di un contratto ponte per la fornitura dei principi attivi TRASTUZUMAB 150 MG

FL EV e VINORELBINA EV 50 MG FL;

Prendere atto che, in data 25.01.2023 è stata avviata sul MEPA la procedura di gara RDC n.

33397795;



Approvare i verbali del Seggio di gara di giorno 15.02.2023, di giorno 23.02.2023 e da ultimo di
giorno 03.03.2023;

Approvare le risultanze tecniche del Referente Tecnico aziendale, giusta nota prot. n. 1943 del
27.02.2023;

Prendere atto del riepilogo delle operazioni di gara quale risulta dal portale MEPA "Classifica della
gara (Prezzo più basso)":/ LOTTO N. 1 TRASTUZUMAB
1] MYLAN ITALIA €. 2870400
2] PFIZER SRL €. 28860,00
3) ORGANON [TALIA €. 32682,00
4] ACCORD HEALTHCARE €. 46215
5) CELLTRION HEALTHCARE €. 81900,00
\/ LOTTO N. 2 VINORELBINA
1] PIERRE FABRE PHARMA S.R.L €. 3.564,00

Aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., la gara ponte
finalizzata alla fornitura dei principio attivi di cui ai Iotti:
/ N.1 TRASTUZUMAB in favore dell’Operatore Economico MYLAN ITALIA SRL per un importo

complessivo della fornitura pari ad euro 28704,00 iva esclusa:
Prodotto farmaceutico: TRASTUZUMAB 150 MG FL EV
NOME COMMERCIALE Ogivri 150 mg polvere per concentrato per soluzione per infusione
ATC L01XC03
AIC 047477017
Fabbisogno complessivo 780 FLACONI

/ N. 2 VINORELBINA in favore dell’Operatore Economico PIERRE FABRE PHARMA SRL
offerta n. 20/23/PFPh per un importo complessivo della fornitura pari ad euro 3.564,00 iva
esclusa;
Prodotto farmaceutico: VINORELBINA EV 50 MG FL
NOME COMMERCIALE NAVELBINE 1 flac. EV 50mg 5ml
ATC L01CA04 - AIC 027865094
Fabbisogno complessivo 180 FIALE

Prendere atto che gli Operatori Economici Mylan Italia Srl [lotto n. 1] e Pierre Fabre Pharma Srl [lotto
n. 2) risultano aver praticato il minor prezzo ai sensi dell’art. ai sensi dell'art 95 comma 4 del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i;

Prendere atto che la fornitura avrà la durata di mesi 12 [dodici] e comunque sino alla concorrenza
dell’importo di aggiudicazione;

Autorizzare, ai sensi dell'art 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione in urgenza
ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all‘interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente
ed in ragione dell'urgenza rappresentata per garantire le fornitura di cui al presente atto;

Prevedere in autotutela la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali qualora prima
dell’esaurimento del fabbisogno contrattuale dovesse intervenire l’aggiudicazione del principio attivo
per le indicazioni terapeutiche di cui al presente atto da parte della Centrale Unica di Committenza
della Regione Siciliana;

lmputare il costo complessivo della fornitura pari ad €. 35.494,80 iva inclusa sul Conto Economico
2000100010 Prodotti farmaceutici con AIC, autorizzazione di spesa 103 sub vari 2023/2024:



Prendere atto che sono stati avviati nei confronti degli Operatori Economici aggiudicatari i controlli

ai sensi dell’art. 32, co.7, del D.Lgs.n.SO/2016 e s.m.i.;

Prevedere che, nel caso di esito negativo delle suddette verifiche, l'ARNAS Garibaldi procederà con la

revoca dell‘aggiudicazione e all’adozione dei prowedimenti conseguenti di:
@ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione

mendace;
o denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all'ANAC per l'applicazione

delle misure sanzionatorie di legge;

Stabilire che, il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo
dedicato [art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma

digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.] e fermo restando che non

trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.

50/2016.

Confermare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell'incentivo ex art. 113 comma 2 del

D.Lgs n. 50/2016 e smi. , giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del

09.10.2019, nominata con verbale di deliberazione n. 66/2023;

Stabilire di notificare il presente atto al Direttore dell'esecuzione del contratto al fine, tra l'altro, di

monitorare i consumi dei prodotti farmaceutici aggiudicati;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di assicurare

la fornitura di cui al presente atto.

Il Direttore Amminis ativo



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno
........................................... e ritirata il giorno. L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal ........................
al .......................................... - ai sensi dell‘art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 LR.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot n.

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Protn.
La presente deliberazione è esecutiva:

# immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot.n. del ..................
b. per decorrenza del termine

[L FUNZIONARIO RESPONSABILE


